
総　　　合
収入の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒納付金収入 2,274,444,421 2,263,324,891 11,119,530

手数料収入 47,355,600 49,497,548 △ 2,141,948

寄付金収入 111,514,800 66,420,690 45,094,110

補助金収入 1,420,923,593 1,420,923,593 0

　　経常費補助金収入 1,003,251,000 1,003,251,000 0

　　その他の補助金収入 417,672,593 417,672,593 0

資産運用収入 6,003,000 9,053,875 △ 3,050,875

資産売却収入 0 1,646,640 △ 1,646,640

事業収入 225,365,628 233,624,728 △ 8,259,100

雑収入 36,560,748 37,101,259 △ 540,511

借入金等収入 65,800,000 60,000,000 5,800,000

前受金収入 309,681,000 319,859,300 △ 10,178,300

その他の収入 2,351,930,886 2,472,389,487 △ 120,458,601

資金収入調整勘定 △ 344,775,548 △ 347,901,987 3,126,439

前年度繰越支払資金 851,516,024 851,516,024

収入の部合計 7,356,320,152 7,437,456,048 △ 81,135,896

支出の部 単位：円

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 2,655,941,071 2,601,216,542 54,724,529

教育研究経費 330,112,793 306,324,878 23,787,915

管理経費 480,946,486 445,263,256 35,683,230

借入金等利息支出 29,957,299 29,886,690 70,609

借入金等返済支出 414,440,000 414,440,000 0

施設関係支出 185,944,224 185,338,974 605,250

設備関係支出 45,244,000 38,388,644 6,855,356

資産運用支出 365,060,748 291,620,257 73,440,491

その他の支出 2,080,628,133 2,240,087,500 △ 159,459,367

資金支出調整勘定 △ 65,803,111 △ 118,865,132 53,062,021

次年度繰越支払資金 833,848,509 1,003,754,439 △ 169,905,930

支出の部合計 7,356,320,152 7,437,456,048 △ 81,135,896

資　金　収　支　計　算　書
平成24年4月 1日から
平成25年3月31日まで



単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

学生生徒納付金収入 446,138,253 398,581,400 316,011,150 226,001,661 256,556,665 92,977,500 407,901,662 119,156,600 2,263,324,891

手数料収入 150,000 15,687,350 13,047,200 10,175,549 3,419,730 3,998,250 661,967 2,357,502 0 49,497,548

寄付金収入 34,597,290 9,025,200 9,495,000 5,218,000 2,599,400 3,592,600 1,893,200 0 0 66,420,690

補助金収入 1,099,074 500,843,185 384,691,932 184,207,881 85,453,269 38,447,000 53,348,000 85,512,676 87,320,576 1,420,923,593

　　経常費補助金収入 276,946,000 230,732,000 178,944,000 83,181,000 38,276,000 53,158,000 80,468,000 61,546,000 1,003,251,000

　　その他の補助金収入 1,099,074 223,897,185 153,959,932 5,263,881 2,272,269 171,000 190,000 5,044,676 25,774,576 417,672,593

資産運用収入 3,826,453 618,100 612,179 221,096 1,634,567 140,137 77,669 339,651 1,584,023 9,053,875

資産売却収入 0 0 0 560,820 0 1,085,820 0 0 0 1,646,640

事業収入 15,691,070 10,098,000 56,846,000 43,999,075 19,336,500 28,605,000 4,706,250 40,637,833 13,705,000 233,624,728

雑収入 4,522,968 1,308,151 12,540,844 2,127,078 4,925,785 212,145 7,919,912 3,252,314 292,062 37,101,259

借入金等収入 0 25,400,000 23,800,000 10,800,000 0 0 0 0 0 60,000,000

収入の部合計 59,886,855 1,009,118,239 899,614,555 573,320,649 343,370,912 332,637,617 161,584,498 540,001,638 222,058,261 4,141,593,224

単位：円

科　　　目 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

人件費支出 31,842,929 565,729,076 556,639,636 438,054,296 226,016,837 228,782,143 127,044,872 338,746,211 88,360,542 2,601,216,542

教育研究経費 0 66,534,718 54,066,718 50,520,069 22,042,799 23,439,125 10,712,627 59,161,173 19,847,649 306,324,878

管理経費 5,828,383 65,857,871 83,828,046 62,695,900 51,555,149 35,164,627 12,980,806 95,193,160 32,159,314 445,263,256

借入金等利息支出 0 24,890,058 3,276,491 0 1,694,184 25,957 0 0 0 29,886,690

借入金等返済支出 0 277,180,000 108,150,000 16,800,000 11,110,000 1,200,000 0 0 0 414,440,000

施設関係支出 0 42,928,750 10,395,000 0 325,000 13,781,257 305,477 7,058,768 124,631,456 199,425,708

設備関係支出 123,060 5,129,944 8,140,926 4,079,262 2,787,554 0 0 1,207,224 2,833,940 24,301,910

支出の部合計 37,794,372 1,048,250,417 824,496,817 572,149,527 315,531,523 302,393,109 151,043,782 501,366,536 267,832,901 4,020,858,984

支　出　の　部

収　入　の　部
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